Departamento  de  Casanare  y  en  contra  de  GEOVANNY  ANDRES  OTALORA  LUNA
identificado (a) con cédula de ciudadanía No. 1.118.528.016.

Que de acuerdo a la liquidación de impuesto sobre vehículos automotores de fecha 18 de
diciembre  de  2025,  a  la  fecha,  la  deuda  asciende  al  valor  de  SETENTA  Y  TRES MIL
QUINIENTOS  PESOS  ($73.500,00)  M/CTE.,  la  cual  no  ha  sido  cancelada  por  el
contribuyente.

Que tal  y  como lo  señala  el  artículo  554  del  Estatuto  de  Rentas  del  Departamento  de
Casanare, en concordancia con el artículo 837 del Estatuto Tributario Nacional, se podrán

[...]

valores, depositados o que se llegaren a depositar en las cuentas a nombre de GEOVANNY
ANDRES OTALORA LUNA identificado (a) con cédula de ciudadanía No. 1.118.528.016, en
las diferentes entidades financieras del territorio nacional. 

ARTÍCULO 2: Fijar el límite de embargo a la suma de CIENTO CUARENTA Y SIETE MIL
PESOS ($147.000,00)  M/CTE.,  de  conformidad  con  lo  estipulado  en  el  artículo  838  del

Estatuto Tributario Nacional, en concordancia con el artículo 565 del Estatuto de Rentas del
Departamento de Casanare.

ARTÍCULO 3: Comuníquese a cada entidad bancaria en el territorio nacional, tal y como lo